
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 968 DEL 30-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 254 DEL 30-09-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Comparto "Pratese" del PEEP - Lotto 4 - Presa d'atto di soggetto che ha
aderito alla proposta di modifica della convenzione ex L. 448/98 e accertamento relativo
corrispettivo.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 191/1999, dichiarata immediatamente esecutiva,
avente ad oggetto “Recupero esborsi per l’acquisizione delle aree del Comparto Pratese del
PEEP”, con la quale è stato determinato in £. 10.434.068.665.= il conguaglio a carico degli
otto lotti del Comparto e la determinazione dirigenziale n. 679/1999 avente ad oggetto la
ripartizione del conguaglio costo acquisizione aree PEEP Pratese;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 294/1999, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
si autorizzava il Sindaco a conferire mandato all’Avv. Paolo Pecchioli del Foro di Firenze per
il recupero, anche in via contenziosa, delle somme dovute all’Ente a titolo del conguaglio
definitivo di cui sopra nei confronti anche del Sig. S.C.;

- la determinazione R.G. n. 951/2011 con la quale il sottoscritto Dirigente ha dato atto
dell’avvenuto pagamento di quanto dovuto a titolo di conguaglio e all’accertamento della
somma dovuta a titolo di interessi;

DATO ATTO:
- che a seguito di tale pagamento ed in esecuzione di quanto stabilito dal Consiglio Comunale
con deliberazione n. 33/2010 e confermato con deliberazione n. 13/2011, con nota prot.



44621/2011 è stato proposto al Sig. S.C. l’acquisizione del diritto di proprietà comunicando
l’importo del corrispettivo fissato dalla determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio,
Gare e Politiche della Casa n. 708 del 23 giugno 2010 con la quale si era provveduto alla
determinazione dei corrispettivi ex art. 31, comma 46 e ss. L. 448/98 relativamente al
Comparto Pratese del PEEP;

- che i Sigg.ri S.C. e M.R., comproprietari dell’immobile, con nota prot. 47135/2011, hanno
aderito a tale proposta per i millesimi 16,910 della posizione 601, dichiarando di pagare il
corrispettivo, fissato in € 6.430,03 in n. 36 mesi;

- che l’importo di € 6.430,03 è da introitare sul bilancio del corrente esercizio cap. PEG 4042;

DETERMINA

1) Di prendere atto che i Sigg.ri S.C. e M.R., meglio individuati nell’allegato A) al presente
atto, hanno aderito alla proposta di modifica della convenzione ex art. 31 L. n. 448/98 per la
posizione 601 di millesimi 16,910 del lotto 4 Comparto Pratese del PEEP e che il relativo
corrispettivo di € 6.430,03 sarà pagato con rate trimestrali senza aggravio di interessi in n. 36
mesi.

2) Di accertare la somma di € 6.430,03 sul cap. PEG 4042 

Sesto Fiorentino, 30-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Comparto "Pratese" del PEEP - Lotto 4 - Presa d'atto di soggetto che ha
aderito alla proposta di modifica della convenzione ex L. 448/98 e accertamento relativo
corrispettivo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        6.430,03
------------
11/000584    PEG : 04042    COD. 4 01 0960   DISP.ATTUALE PEG.:      -10.619,49
             ------------------------------
             Introiti modifica convenzioni
             L. 448/98 - Comparti P.E.E.P
             Zambra, Pratese e Padule
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO          6.430,03

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


